Protopatharius hoc nomen adeptus est, quia olim fuit primus inter spatharios stationarios. In præsentem nullum officium gerit.

39 Neque magnus princeps officium aliquod habet, ut nec tatas aulæ.

Magni tzausii comitatum imperatoris ordinant, et subsunt magno primicerio.

Prætor populi caret functione.

Similiter logotheta rei familiaris.

Neque logariastes aulæ aliquo munere fungitur.

Primus venatorum hoc munus habet: imperatore equum ascendente nullus alius, sed ipse solus, si præsens sit, stapedem tenet. Præst venatoribus, quos canum mangones vocitant. Si contingat aliquod ex vestimentis imperatoris sanguine aspergi in venatione, accipit illud ex munere suo primus venatorum.

Scutifer fert vexillum et imperatoris scutum non solum ad loca quibus in throno sublimis sedet, sed quocunque se confert imperator. Omnes porro Barangi ad hoc vexillum defendendum sunt destinati. Sive igitur imperator sit in exercitu, sive alibi, vexillum semper illi præportatur.

Ameralius magno duci subditur, regitque totam classem.

Magister supplicum libellorum, quando imperator equitat, supplicationes eorum qui petunt quique injuria affecti sunt recipit.

40 Quæstor olim habebat officium, nunc nullum. **A** Ὁ κοισίστωρ εἶχε μὲν πάλαι καὶ οὗτος ὑπηρεσίαν, νῦν δὲ οὐδαμῶς.

Functio magni adnuniastæ explicabitur, quando agetur de officio dōmestici in exercitū.

Τὸ τοῦ μεγάλου ἀδνουμιαστοῦ ὑπηρετήμα λεχθήσεται δὲ τοῦτο, δηληνίκα τοῦ μεγάλου δομestίκου τὸ εἰς τὸ φωσσάτον.

Logotheta castrensis nullum ministerium habet.

Ὁ λογοθέτης τοῦ στρατιωτικῆ οὐδεμίαν ὑπηρεσίαν ἔχει.

Primus accipitrarius præest illis venatoribus qui aves ferunt. Gestat quoque chirothecam in zona, ut aatea dictum.

Ὁ πρωτοϊερακάριος ἀρχει τῶν φερόντων ὄρνεα κυνηγῶν, φέρει δὲ καὶ χειρόρτιον ἐπὶ ζώνης, ὡς προεῖρηται.

Logotheta gregum seu pecuariæ functus quidem olim fuerat officio, nunc vero nullo.

Ὁ λογοθέτης τῶν ἀγελῶν εἶχε καὶ οὗτος πάλαι ὑπηρεσίαν, νῦν δὲ οὐδαμῶς.

Magnus interpres est primus interpretum, quos vulgo nominant dragomanas.

Ὁ μέγας διερμηνευτής ἐστὶ πρῶτος τῶν ἐρμηνέων, οὓς κοινῶς ὀνομάζουσι δραγομάνους.

Acoluthus harangorum præfectus est. Sequitur imperatorem ante illos. Ea etiam de causa acolutibus, hoc est secutor, appellatur.

B

Ὁ ἀκόλουθος εὐρίσκεται μὲν ἐνοχος τῶν Βαράγγων, ἀκολουθεῖ δὲ τῷ βασιλεῖ ἔμπροσθεν αὐτῶν - διὰ τοι τοῦτο καὶ ἀκόλουθος λέγεται.

Judex exercitus, si imperator sit in exercitu, occurrentes controversias militum, sive de equis sive de armis sive de præda sive de alia quacunque cognoscit ac componit.